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Folketingets Kommunaludvalg har den 3. maj 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 12 vedr. L 176 til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 12:
’’Finansieringsmekanismen betyder, at den kommunale aktivitetsbestemte 
medfinansiering for det kommende år beregnes ud fra det forventede aktivi-
tetsniveau og indregnes i den samlede økonomiske balance, som ligger til 
grund for fastsættelsen af finansieringen til kommuner og regioner for året 
(L176, s. 5). Ministeren bedes oplyse, hvilken effekt lovforslaget vil have i den 
situation, hvor en region øger aktiviteten indenfor budgetrammen, dvs. at regi-
onen reelt leverer mere sundhed for samme pose penge.”

Svar:
Med de nuværende regler vil en region, der har en højere aktivitet end forud-
sat i de årlige økonomiaftaler med regionerne, få en ekstra indtægt fra den 
kommunale medfinansiering. Der indføres med lovforslaget et loft for regioner-
nes indtægter fra den kommunale aktivitetsbestemte medfinansiering. Den øv-
re grænse for regionernes indtægter fra kommunal aktivitetsbestemt medfi-
nansiering indføres for at understøtte overholdelse af regionernes budgetter 
samt de aftalte forudsætninger, som ligger til grund for fastsættelsen af den 
samlede finansiering af regionerne i forbindelse med økonomiaftalerne. 

Loftet for regionernes indtægter fra kommunal aktivitetsbestemt medfinansie-
ring er et vigtigt element i en samlet set strammere udgiftsstyring af regioner-
ne.

Jf. besvarelsen af spørgsmål nr. 2 er der mellem regeringen og KL aftalt en 
række supplerende elementer, der øger kommunernes budgetsikkerhed i til-
knytning til den kommunale medfinansiering. Som led i denne aftale indgår 
det, at der skal ske en tilbageførsel til kommunerne af eventuelt statsligt op-
samlet kommunal medfinansiering, som kan tilskrives merproduktivitet i en el-
ler flere regioner. Der er i forlængelse af aftalen fremsat ændringsforslag til det 
fremsatte lovforslag, jf. L 176 bilag 5.
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